UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Conciliarvm Omnivm Generalivm Et Provincialivm Collectio Regia

Ephesini Concilii Generalis Pars III. Sub Cælestino papa I. anno CCCCXXXI.

Parisiis, 1644

Explanatio Dvodecim capitum Ephesi pronuntiata a Cyrillo archiepiscopo Alexandrino, sancta Synodo clariorem illorum declarationem exigente.

urn:nbn:de:hbz:466:1-15241

ANNO CHRISTI 431.

ΤΟΜΟΣ ΤΡΙΤΟΣ ΠΕΡΙΕΧΩΝ ΤΙΝΑ ΜΕΝ ΠΡΟΣ ΑΥΤΗΝ ΑΝΗΚΟΝΤΑ ΤΗΝ ΣΥΝΟΔΟΝ, ἕνα δὲ καὶ μετ' αὐτῶ γερονότα.

TERTIA PARS, IN QUA CONTINENTVR NONNVLVA AD CONCILIVM SPECTANTIA, ET ALIA quæ post Concilium acta sunt.

ΕΠΙΛΥΣΙΣ ΤΩΝ ΔΩΔΕΚΑ κεφαλαίων, ῥηθεύσα ἐν Εφέσῃ ὑπὸ Κυρίλλου ἀρχιεπισκόπου Ἀλεξανδρείας, τῆς ἀγίας συνόδου ἀξιοσάσης αὐτῶ σαφέστερον αὐτοῖς ἐκτρανωθῆναι τὴν τούτων λύσιν. EXPLANATIO DVODECIMI capitum Epbesi pronuntiata a Cyrillo archiepiscopo Alexandrino, sancta Synodo clariorem illorum declarationem exigente.

* ἀεθίμα

ΠΑΝΤΑ ἐνώπια τοῖς σωιοδύοσι, καὶ ὄρα τῶν βίελοκοισι γνώσιν, καὶ τὸ γεγραμμένον. Ὡς δὲ ῥηθεύει τε καὶ καθαρῶς διανοίας ὁμοματι τοῖς ἱεροῖς τῆς θεοπνεύτου γραφῆς περιτλανόντες λόγοις, τὸ δὲ αὐτῶν ὄφελος, θεῖον ὡσπερ ἕνα καὶ οὐράνιον ἐπισταυρὸν τῆς ἐαυτῶν εἰσοικίλοισι ψυχῆς. Ὡς δὲ τοῦ νοῦ ἔχοντες τῶν ψεύδων ἀποσενδύκοτα, καὶ τῆς πνεύτων ἀδύροσμίας ἠπώληρον, βεβήλου γνώσεως ἐρετῶν, ἐκείνων ἐσονται κοινωνοὶ, καὶ ὧν ὁ μακάριος γράφει Γαδλός ἐν οἷς ὁ θεὸς τῆς αἰῶνος τύπου ἐτύφλωσε τὰ νοήματα τῶν ἀπίστων, εἰς τὸ μὴ αὐγάσαι τῶν φωσμον τῆς βλαγελίου τῆς δόξης τῆς Χριστοῦ τυφλώτισι ῥηθ, καὶ εἰσιν ὁδηγοὶ τυφλῶν τισι γὰρ καὶ τοῖς τῆς ἀπωλείας ἐμπήλοισι βόδροις. ὡς γὰρ αὐτὸς πύφθισιν ὁ σωτήρ τυφλὸς τυφλὸν ἐάν ὁ Concil. Tom. 6.

* τῆς πνεύτων ἀδύροσμίας

OMNIA, vt scriptum est, CAP. I. Pron. 8. secundum Septuaginta. obuia sunt intelligentibus, et recta inuenientibus scientiam. Etenim qui sacra diuinae scripturae verba acuto puroque oculo perlegunt, hi quod utile in iis occurrit, veluti diuinum quemdam & caelestem thesaurum in animos suos recondunt: qui vero mentem obtinent ad mendacium propensam, nonnullorumque nugacitati mancipatam, ac profanae scientiae auidam, illorum focii censebuntur, de quibus beatus Paulus scriptum reliquit: In quibus Deus huius saeculi excacauit mentes infidelium, vt non fulgeat eis illuminatio euangelii gloriae Christi. Caci enim sunt, et duces cacorum: quare & in perditionis foueas corruunt. Nam, vt Saluator ipse alicubi monet: Si cecus caeco ibid.

A

ducatum praestet, ambo in foueam cadent. Sunt igitur nonnulli, qui contra veritatis dogmata garriunt, & diabolica prauitate mentem imbutam habentes, veritatis mysterium acri studio adulterare contendunt; nec mediocriter incarnati Vnigeniti dispensationem insectantur; non intelligentes neque quae loquuntur, neque de quibus affirmant, sicut scriptum est. Huiusmodi autem impietatis inuectores extiterunt iam olim & multi quidem alii, nunc vero Nestorius, & qui cum illo sunt, eorum impietati nulla in parte cedentes, ad priscorum Pharisaeorum exemplum aduersus Christum se erigunt, proterueque vociferantur: *Cur tu, cum homo sis, facis teipsum Deum?* Erat itaque necessarium vt aduersus illorum sermones nos accingeremus, impuraque ac profana illorum dogmata anathematizarem; memores Dei per vocem prophetae dicentis: *Audite sacerdotes, & contestamini domui Iacob, dicit Dominus omnipotens.* Et iterum: *Ingridimini per portas meas, & lapides de via tollite.* Oportet enim nos, qui pro veritatis dogmate certamus, offendicula e medio submouere, ne qua ratione populi ad illa impingant; sed velut per planam semitam ad sacra illa diuinaque atria progrediantur, illud fere per singulas portas ingeminantes: *Haec est porta Domini, iusti intrabunt in eam.* Cum itaque Nestorius dogmatum peregrinorum, & impiarum blasphemiarum turbam libris suis inseruisset;